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TEKNISEN TYÖN OPETUKSEN TURVALLISUUS-
SUUNNITELMA 
 
 
1.  Johdanto/suunnitelman tarkoitus 
 
    

Teknisen työn opetuksen turvallisuussuunnitelman tehtävä on lisätä ennalta-
ehkäisevää turvallisuusajattelua ja toimia koulujen teknisen työn opetuksen 
ohjenuorana turvallisuusnäkökulmasta. 

 
Suunnitelma antaa pohjan samanlaiselle turvallisuusajattelulle ja toimintata-
voille Riihimäen kouluilla. Suunnitelman tarkoitus on myös auttaa kouluja tur-
vallisuuden huomioimisessa ja antaa työkaluja arjen turvallisuustyölle. 

  
2. Yleiset teknisen työn turvallisuusohjeet 
 

Käsityönopetuksen turvallisuusopas (Käsityön turvallisuusopas teknisen työn 
ja tekstiilityön opetukseen, Opetushallitus 2009) on oltava teknisen työn ope-
tustiloissa. 

 
Liitteenä on Harjunrinteen koulun Atex-asiakirja, jota muut Riihimäen koulut 
voivat käyttää mallina. (Liite 1) 
 
Oppilaiden huoltajille tiedotetaan 7. luokan alkaessa teknisen työn opiskeluun 
liittyvistä riskeistä liitteen mukaisella tiedotteella. (Liite 2) 

 
3. Tarkennetut ohjeet koneille, laitteille ja opetustiloille 
  

 Suunnitelman liitteenä on oppilaille sallittujen koneiden listat, kunto ja suojat, 
sekä koneiden hankintaohje. (Liitteet 3, 4 ja 5) 

 
 Jokaisessa koneessa tai koneen välittömässä läheisyydessä tulee olla kiinni-

tettynä turvallisen käytön ohjeet. Suunnitelman liitteenä on malliohjeet (Liite 6) 
 

 
4. Koneiden ja laitteiden tarkastukset 
 
 Koneiden ja laitteiden turvallisuusohjeet on käytävä lukuvuosittain läpi. Tarkas-

tus on dokumentoitava. Dokumentointi tapahtuu liitteenä olevien tarkastuslisto-
jen avulla. (Liite 7) 

 
 Tarkistuslistojen mukainen tarkistus on tehtävä ennen lukuvuoden alkua 
  * tarkastuksen suorittaa alakouluilla kalustonhoitaja, yläkouluilla tekni-

sen työnopettajat ja kalustonhoitaja 
  * tarvittaessa koneet asetetaan käyttökieltoon kunnes havaitut puut-

teet on poistettu 
  * tarkastuksessa havaitut puutteet raportoidaan ao. koulun rehtorille 
 

  Koneiden ja laitteiden tarkastuksen lisäksi on tehtävä opetustilojen muu riskien 
kartoitus vuosittain. Kartoituksen tekevät koulun rehtori yhdessä työpaikan työ-
suojeluasiamiehen kanssa lukuvuoden alkaessa  

 
 



 
 
 
5. Vastuut ja velvollisuudet 
 

Perusopetuslain 29§:n 1 momentissa säädetään, että jokaisella opetukseen 
osallistuvalla on oikeus turvalliseen opiskeluympäristöön. Koulutuksen järjes-
täjä on vastuussa koulutuksen riittävistä voimavaroista, laadusta, työtilojen ja 
ympäristön turvallisuudesta sekä koneiden ja työvälineiden turvallisuudesta ja 
kunnossapidosta. Koulutuksen järjestäjä päättää rahoituksesta ja huolehtii riit-
tävän ammattitaitoisen henkilökunnan palkkaamisesta eli sen vastuulla on 
huolehtia opetustilojen asianmukaisuuden ja turvallisen opiskeluympäristön 
edellytysten luomisesta. 

 
Kaikkien opetustyöhön tai opetustiloihin vaikuttavien henkilöiden on tunnetta-
va kouluoloihin sovellettavat säännökset ja turvallisuusohjeet. Turvallisuuden 
lähtökohtana on kaiken toiminnan huolellinen ennakkosuunnittelu ja valmiste-
lu. Opettajan on lisäksi kyettävä realistisesti arvioimaan niin oppilaiden kuin 
omatkin taidot ja valmiudet. Käytännön toteutuksessa on aina pyrittävä varau-
tumaan myös odottamattomiin tapahtumiin. 

 
Rehtori toimii työturvallisuuslain 16 §:n mukaisena työnantajan edustajana 
koulussa ja on siten tässäkin ominaisuudessa vastuussa johtamansa koulun 
työturvallisuudesta. 

 
Opettaja vastaa opetuksen käytännön järjestelyistä ja hänelle määrätyistä teh-
tävistä. Opettajan on huolehdittava opetuksensa turvallisuudesta sekä toteu-
tettava se opetussuunnitelman mukaisesti. Hänen tehtävänään on huolehtia 
siitä, että opetustila ja opetusvälineet ovat asianmukaisessa kunnossa ja tur-
valliset. Opettaja on lisäksi velvollinen ilmoittamaan havaitsemansa puutteet 
koulunsa rehtorille. 

 
Riihimäen kouluilla vakinaisesti teknistä työtä opettavilla opettajilla tulee olla 
voimassaoleva tulityökortti. Samoin heillä tulisi olla ensiaputaitoja. 
 
Muulla henkilökunnalla on velvollisuus ilmoittaa havaitsemistaan työturvalli-
suuteen liittyvistä puutteista välittömästi koulun rehtorille. 

 
 Oppilaan vastuulla on opettajan antamien ohjeiden noudattaminen. 
 

Oppilaan vanhempien tehtävänä on ilmoittaa lapsensa turvallista työskentelyä 
mahdollisesti haittaavista tekijöistä.  

 
Teknisen työn opettajan sijaisena toimivan opettajan vastuulla on tutustua si-
jaisen ohjeisiin (ks. liite 8) ja toimia niiden mukaisesti. Jos hän ei pysty toimi-
maan ohjeiden mukaisesti, tulee hänen kertoa siitä koulun rehtorille.  

 
 


